
PETUNJUK UMUM PENGISIAN
FORMULIR DIGITAL 1770 SS

1. Format SPT ini telah sesuai dengan Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor PER-26/PJ/2013 Tentang
Perubahan atas Peraturan Direktur Jenderal Pajak Nomor PER-34/PJ/2010 Tentang Bentuk Formulir Surat
Pemberitahuan Tahunan Pajak Penghasilan Wajib Pajak Orang Pribadi Dan Wajib Pajak Badan Beserta
Petunjuk Pengisiannya dan hanya dapat digunakan untuk pengisian SPT Tahun Pajak 2013 dan seterusnya.

2. SPT hasil pencetakan ini wajib ditanda tangani dan tidak boleh dilipat atau kusut. Untuk pencetakan gunakan
hanya kertas HVS berukuran:
a. Folio/Government Legal (8,5 X 13 inch);
b. Berat minimal 70 gr;

3. SPT Digital ini dapat dicetak dengan tidak menggunakan format berwarna sebagaimana ditentukan, sepanjang
ketentuan terkait ukuran formulir tetap terpenuhi;

4. Untuk dapat menggunakan formulir ini secara optimal, gunakan aplikasi Adobe Reader versi 8 atau yang lebih
baru. Aplikasi ini telah disertakan dalam CD atau dapat di unduh sendiri oleh Wajib Pajak secara gratis di
internet;

5. Tanda <AUTO> menunjukan hasil perhitungan otomatis. Ada kalanya perhitungan otomatis ini terlambat
melakukan eksekusi, untuk memastikan telah berjalan dengan baik, arahkan kursor penunjuk ke sel di mana
rumus perhitungan seharusnya berjalan, blok angka yang ada, selanjutnya tekan tombol DELETE dilanjutkan
dengan ENTER. Namun demikian Wajib Pajak diharapkan tetap melakukan pengecekan ulang atas hasil
perhitungan pada SPT ini terutama pada field <AUTO>;

6. Tombol RESET digunakan untuk membersihkan file pdf ini dari data yang telah diisikan sebelumnya. Setelah
selesai mengisi SPT dan mencetaknya, jangan lupa simpan ke file lain (Save-as dan beri nama yang berbeda
dengan file semula), kemudian gunakan tombol RESET untuk membersihkan file;

7. Penjelasan lebih lengkap mengenai pengisian SPT Tahunan, silahkan baca Petunjuk Pengisian SPT Tahunan
yang bisa di lihat pada halaman 3 (tiga) SPT digital ini;

8. Penghasilan Tidak Kena Pajak:
Pilih Button (bulatan pilihan) yang sesuai (TK/K/KI), selanjutnya pada kotak Drop Down menu pilih banyaknya
tanggungan yang sesuai. Jika telah dipilih salah satu, pastikan kotak yang lainnya KOSONG.
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SPT PEMBETULAN KE       -.......

TAHUN PAJAK

PERHATIAN : 

SEBELUM MENGISI BACA DAHULU PETUNJUK PENGISIAN

ISI DENGAN HURUF CETAK/DIKETIK DENGAN TINTA HITAM

BERI TANDA “ X “ PADA              (KOTAK PILIHAN) YANG SESUAI

STAPLES HANYA PADA BAGIAN INI

BARCODE DITEMPEL DISINI
DIISI OLEH PETUGAS KPP
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PENGHASILAN NETO B.

Penghasilan Bruto dalam Negeri Sehubungan dengan Pekerjaan dan Penghasilan Neto dalam Negeri Lainnya

Penghasilan Kena Pajak ( 1 – 2  3 )–

Pajak Penghasilan yang harus Dibayar Sendiri *

Pajak Penghasilan Terutang

Pajak Penghasilan yang telah Dipotong oleh Pihak Lain

Pajak Penghasilan yang Lebih Dipotong

Pengurangan
(Diisi jumlah pengurangan dari Formulir 1721-A1 angka 13 atau 1721-A2 angka 13)

Penghasilan Tidak Kena Pajak
(Diisi jumlah PTKP dari Formulir 1721-A1 angka 17 atau 1721-A2 angka 16)

Pengisian kolom-kolom yang berisi nilai rupiah harus tanpa nilai desimal 
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PAJAK PENGHASILANA.

PENGHASILAN NETO B.

11
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Jumlah Keseluruhan Harta yang Dimiliki pada Akhir Tahun Pajak

Jumlah Keseluruhan Kewajiban/Utang pada Akhir Tahun Pajak

11

12

DAFTAR HARTA DAN KEWAJIBANC.

PENGHASILAN NETO B.

Dasar Pengenaan Pajak/Penghasilan Bruto Pajak Penghasilan Final

Pajak Penghasilan Final Terutang

Penghasilan yang Dikecualikan dari Objek Pajak

PENGHASILAN YANG DIKENAKAN PPh FINAL  DAN YANG DIKECUALIKAN DARI OBJEK PAJAKB.

PERNYATAAN

Dengan menyadari sepenuhnya akan segala akibatnya termasuk sanksi-sanksi sesuai dengan ketentuan peraturan perundang-undangan yang berlaku
saya menyatakan bahwa apa yang telah saya beritahukan di atas adalah benar, lengkap, jelas.

TANDA TANGAN

dd mm yyyy

TK/ K/ K/I/ 
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99
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a.

b.
( 5 – 6 )

A.10

A.11

* Apabila terdapat Pajak Penghasilan yang harus dibayar sendiri, Wajib Pajak harus melampirkan asli SSP lembar ke-3.
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